
福井新聞に掲載されました！

2025年11月26日付の福井新聞にて、弊社の取り組みが紹介されました 。

活動内容： 福井市高柳1丁目の交差点にある弊社のデジタルサイネージにて、

福井警察署と協力した「交通事故防止啓発動画」の放映を開始しました 。

啓発のポイント： 特に事故が多発する「午後5時～午後7時」の薄暮時間帯に、

ライト点灯などを呼びかけ、ドライバーの意識を高める活動を行っています 。

今後の展望： 今後も警察や自治体と連携し、地域の安全を守る「情報の発信拠

点」としての役割を果たしてまいります 。

事故の際、ドラレコを確認したら「エラーで記録されていなかった…」というトラブルが増えています。

せっかくの備えを無駄にしないために、まずは今お使いの機種で以下の2点をチェックしてみてください。

SDカードは「2年程度」を目安に交換を！ SDカードは書き換え回数に上限がある「消耗品」です。

特に車内は高温になりやすく劣化が早いため、2年程度（または走行距離に応じて）での定期的な交換が

推奨されています。

作動ランプをこまめに確認！ 「録画中」を示すランプが赤く点滅していたり、警告音が出ていたりしな

いか、運転前に確認する習慣をつけましょう。

「管理が大変そう」「もっと安心したい」という方へ おすすめなのが、損保ジャパンの「つながるドラレ

コ」です。 事故による強い衝撃を検知すると、映像を自動で保険会社へ送信。SDカードの予期せぬ故障

による「録画漏れ」のリスクを最小限に抑えられます。事故対応もその場でスタートできる、一歩先を行

く「お守り」です。気になる方はお気軽にスタッフまでご相談ください！

福井警察署とタッグ！「SAKASHITA VISION」で
交通事故防止を啓発

2
February

2026サカシタ保険だより
お客さまとの出会いを大切に

【地域貢献と新事業のご報告】

日頃よりサカシタ保険をご愛顧いただきまして誠にありがとう

ございます。弊社では昨年11月より、新たな挑戦としてデジタ

ルサイネージ事業を開始いたしました。この事業は、弊社のPR

や営業支援だけでなく、「防災・減災への取り組み」の一環と

して、有益な公共情報を発信し、地域の皆様へ貢献することを

目的としています。私たちの街がもっと安全で、もっと元気に

なるように。保険という「守り」だけでなく、情報発信という

「攻め」の姿勢で皆様を支えてまいります。

ドラレコいざという時「映っていない！？」を防ぐには？

地域の「安心」を照らす、新しいカタチ。

～デジタルサイネージ事業「SAKASHITA VISION」始動～

ミニ知識コーナー

Vol.10



サカシタ保険では、お客様の生活に役立つ知識をお届けするため、

営業スタッフが持ち回りでWebセミナーを企画・運営しています。

昨年11月29日には、新しく仲間に加わった塚本が講師としてデ

ビューいたしました！

新スタッフの塚本がWebセミナー講師に挑戦！

有限会社サカシタ保険

〒915-0802 福井県越前市北府3丁目12-50 坂下ビル3F

sakashita@sakashitahoken.co.jp https://sakashitahoken.co.jp

0778-21-1818

活動報告

2026年1月4日、福井新聞社「風の森ホール」に

て開催された「新春就活フェス」に出展いたしまし

た。 当社のブースでは、自社CMの放映や資料を

使った事業紹介を行い、参加学生の皆さんと一人ひ

とり丁寧に対話することができました。 保険とい

う仕事の価値を若い世代に伝えるとともに、私たち

自身も「お客様の未来を守る責任」を再確認する貴

重な機会となりました。 今後もこうした活動を通

じ、地域の皆様とのつながりを大切にしてまいりま

す。

「新春就活フェス2026」に出展いたしました！

重要なお知らせ

営業時間 土・日・祝日９：00-1７：00 定休日

取扱保険会社
損害保険ジャパン株式会社
SOMPOひまわり生命保険株式会社
第一生命保険株式会社

・セミナー内容：「誰でもできる資産運用セミナー」

・当日の様子 ：緊張もありましたが、皆様の将来に直結する「資

産運用の基礎」を、図解を交えて分かりやすくお伝え

しました。

・塚本より一言：ご参加いただきました皆様ありがとうございました。

一部商品の販売終了に関するご案内

以下の商品につきましては、2026年1月1日以降の保険始期から販売を終了いたしました。

●ドライバー保険（ドライバー保険普通保険約款および特約に基づく保険契約をいいます。）

●UGOKU（ドライバー保険普通保険約款に「移動保険に関する特約」をセットした保険契約をいい

ます。）

●入院パスポート（健康生活サポート保険）

（注）「乗るピタ！」（ドライバー保険普通保険約款に「時間単位型ドライバー保険特約」を セット

した保険契約を除きます。

お客さまには大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


